1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10 сентября 2020  года
	№
	430
	                                г. Анадырь

	О предоставлении субсидии из окружного бюджета юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Чукотскому автономному округу, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства

В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 25 октября 2018 года № 335 «О субсидиях из окружного бюджета юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Чукотскому автономному округу, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации», в целях осуществления капитальных вложений в объект капитального строительства «Пищевой производственный комплекс»       в г. Анадырь», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью «Пищевой комплекс «Полярный» (ОГРН 1198709000786), 100 процентов акций которого принадлежит Чукотскому автономному округу,                    субсидию из окружного бюджета на осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства – на строительство объекта                    «Пищевой производственный комплекс» в г. Анадырь», в размере 140 000 000 (сто сорок миллионов) рублей, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Субсидия предоставляется в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на реализацию мероприятия «Субсидия на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства   на   строительство   объекта    «Пищевой     производственный
комплекс» в г. Анадырь» Подпрограммы «Развитие инфраструктуры сельского хозяйства и агропромышленного комплекса» Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 411.

3. Определить:

1) главным распорядителем средств окружного бюджета, предусмотренных на предоставление субсидии, Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа;

2) заказчиком (застройщиком) объекта капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью «Пищевой комплекс «Полярный».

4. Установить, что субсидия, указанная в пункте 1 настоящего постановления, предоставляется Обществу с ограниченной ответственностью «Пищевой комплекс «Полярный», в том числе на финансовое обеспечение разработки проектной документации на объект капитального строительства и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации для строительства объекта капитального строительства, указанного в приложении 1 к настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  10 сентября  2020 года  № 430
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов  капитального строительства, на строительство которых  Обществу с ограниченной ответственностью «Пищевой комплекс «Полярный» предоставляется субсидия из окружного бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
	№

п/п
	Наименование

объекта капитального строительства
	Мощность объекта
	Ед. изм. мощности по ОКЕИ
	Направление инвестирования
	Срок ввода объекта в эксплуатацию

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	«Пищевой производственный комплекс»

в г. Анадырь»
	825
	Т / год
	строительство
	2021 год

Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  10 сентября 2020 года № 430
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

сметной стоимости, общего объема капитальных вложений и общего (предельного) объема субсидии, предоставляемой из окружного бюджета                                            Обществу с ограниченной ответственностью «Пищевой комплекс «Полярный» на осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства «Пищевой производственный комплекс»   в г. Анадырь»

	Всего, рублей
	2020 г.

	1
	2
	3

	Объект капитального строительства

«Пищевой производственный комплекс» в г. Анадырь»

	Предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства
	160 000 000
	160 000 000

	Общий объем капитальных вложений
	160 000 000
	160 000 000

	Общий (предельный) объем субсидии из окружного бюджета на осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства
	140 000 000
	140 000 000